
INFORMATION OM AVGIFTSHÖJNING

Hej!

På grund av dagens läge med ökade kostnader för el och ökande bolåneräntor kommer Bostadsrättsföreningen

behöva höja nuvarande avgifter.

Bostadsrättsföreningen behöver höja avgifterna för lägenheterna med 27% med start den 1/11 2022 samt höja

avgiften för p-plats med 5% från och med den 1/1 2023. Detta för att klara av de kommande månaderna när

utgifterna ökar. Avgiftsökning med start 1/11 2022 kommer att komma retroaktivt på avin från SBC i januari. Vi

ber er därför ha detta i åtanke.

Nedan följer mer information från styrelsen.

Bolån

Bostadsrättsföreningen Moroten i Sjödalen har idag bolån som är uppdelade i fyra lån med olika

räntebindningstider. Styrelsens ambition är att bostadsrättsföreningens lån ska vara spridda på olika

räntebindningstider för att göra bostadsrättsföreningens ekonomi mindre sårbar om räntorna skulle stiga.

Under hösten 2022 har två av våra fyra lån omförhandlats eftersom räntebindningstider går ut i oktober. Det rör

sig om två lån på totalt 25 miljoner. Styrelsen har kontaktat fyra olika banker för att hitta en så bra ränta som

möjligt.

Räntan för de två lån som omförhandlats kommer att stiga från och med den 1/11 2022. Den rörliga räntan

kommer att öka med 1,34 procentenheter och räntan för det fasta lånet som binds på två år kommer att öka

med 2,79 procentenheter.

Styrelsen har tagit beslut om att låta tre av fyra lån vara bundna med fast ränta, samt låta ett av fyra lån vara

rörligt med en rörlig ränta som justeras var tredje månad. Att ha majoriteten av bostadsrättsföreningens lån

bundna försäkrar oss om att kostnaderna den kommande tiden är kända och att man kan planera underhåll

mm. Det finns en viss riskfaktor kvar vilket utgörs av det rörliga lånet. Dock har rörlig ränta historiskt varit mer

fördelaktigt över tid än bunden ränta. Styrelsen anser att det är en bra riskfördelning för bostadsrättsföreningen

att låta 3 av lånen vara bundna och 1 vara rörligt.

El

Det har säkerligen inte undgått någon att priset för el har ökat i Europa och att elpriset förutspås öka mer

framöver.

I september månad tecknade bostadsrättsföreningen ett nytt elavtal då det befintliga gick ut.

De alternativ som fanns var att ha ett fast elpris på 1 eller 3 år, eller att ha ett rörligt elpris.  Att binda elpriset på

ett år skulle innebära en ökning med ca. 524% av elpriset, jämfört med elpriset vi har idag. Att binda elpriset på

tre år skulle innebära en ökning med ca. 334% av elpriset för bostadsrättsföreningen. Att ha ett rörligt elpris,

skulle innebära att vi inte vet vad bostadsrättsföreningens elkostnad kommer att vara. Rörligt elpris ansågs vara

en för stor risk för bostadsrättsföreningen med tanke på den rådande situationen i Europa.
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Det nya avtalet för el tecknades med Vattenfall. Styrelsen valde att binda elpriset på 3 år eftersom detta ansågs

vara det mest förmånliga alternativet för bostadsrättsföreningen. Att ha ett bundet elpris för de kommande 3

åren innebär att man lättare kan förutse bostadsrättsföreningens elkostnad och planera därefter.

Ökning av avgift

Föreningens utgifter kommer att öka med ca 65,000kr per månad de kommande 3 månaderna. Detta avser nya

låneräntor samt en ökning av elpriset. Efter 3 månader kan kostnaden komma att öka för de kommande

kvartalen, men om det blir ytterligare en ökning eller ej beror på hur den rörliga räntan utvecklas framöver samt

om avgiften för annat ökar, till exempel vatten.

När föreningen får högre kostnader för bolån och elförbrukning, behöver bostadsföreningen få in motsvarande

summa för att kunna bibehålla en tillräcklig likviditet för att ha fortsatt förmåga att betala våra kortfristiga

skulder såsom vatten, värme och el. Styrelsens avsikt är inte att öka bostadsrättsföreningens likviditet eller att

den ska överstiga 2,5–3 månadsintäkter.

Beslutsprocess

Besluten rörande avtal för bolån och elavtal har tagits efter noggranna beräkningar och efter överläggning av

styrelsens alla ledamöter. Styrelsen har även lyssnat på råd från bland annat SBAB:s chefsekonom som talat om

en ökning av bostadsrättsföreningars avgifter mellan 30–50% detta år.

Beslutet om avgiftshöjning har fattats med föreningens och de boendes bästa intresse i åtanke. Styrelsen har

agerat utifrån bästa förmåga och tycker inte att det är kul att höja avgifterna men vi ser att det är ett måste för

att föreningen ska kunna fortsätta existera.

Beslut om nya avtal för bolån, nytt avtal för el och avgiftshöjning har tagits enhälligt av styrelsens ledamöter.

Hur kan du hjälpa till?

Vi vill be dig att hjälpa till med att spara och inte dra på vår bostadsrättsförening några extra kostnader utöver

de vi redan har. Detta innebär till exempel att:

● Använda varmvattnet sparsamt.

● Inte ha balkongdörren på glänt och låta varmluften sippra ut från lägenheten.

● Inte ringa jouren på helgen om ärendet likaväl kan vänta till vardagen etc.

● Vara försiktig med våra hissar och plocka upp eller sopa undan grus som hamnar i hisskenan och

orsakar att skenorna blir sneda eller att hissen stannar.

● Inte kasta stora saker i sopnedkastet som fastnar och kräver att personal måste kallas dit för att ta bort

det som fastnat i sopnedkastet.

● Inte kasta kattsand i sopnedkastet, när påsen går sönder efter fallet hamnar sanden på rullbandet och

förstör motorerna som är placerade under rullbandet.

● Att inte slänga annat än hushållssopor i våra sopnedkast eftersom vi betalar per kg.

Tack för er förståelse.

Vänliga hälsningar,

Styrelsen

Huddinge, 2022-09-30
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